Администрация

муниципального образования

     Беловский сельсовет

     Сакмарского района

     Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20.11 .2023    № 115 -п

О льготной ставке арендной платы

за использование муниципального имущества

и условиях предоставления транспортных

средств по договорам безвозмездного пользования
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 г. № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», Законом Оренбургской области от 29 сентября 2009 года № 3118/691-IV-ОЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Оренбургской области":
1. Установить льготную ставку арендной платы за использование муниципального имущества муниципального образования Беловский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области, включенного в перечень муниципального  имущества муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства для арендаторов, являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства, организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и занимающимися социально значимыми видами деятельности.

   2. Для расчета льготной ставки арендной платы за использование муниципального имущества муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области применяются корректирующие коэффициенты:

- в первый год аренды - 0,4 к размеру годовой арендной платы;

- во второй год аренды - 0,6 к размеру годовой арендной платы;

- в третий год - 0,8 к размеру годовой арендной платы;

- в четвертый год аренды и далее - 1,0 к размеру годовой арендной платы.
    3.   Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.
    4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава сельсовета

      Т.А.Хасанов